[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КАНДАЛАКШСКИЙ  РАЙОН

от 22.11.2019

                                                        № 1508
О внесении изменений в административный регламент

предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на расходование попечителем денежных средств подопечного, в том числе сумм алиментов, пенсий, пособий и иных предоставляемых на его содержание социальных выплат, а также его доходов, причитающихся подопечному от управления его имуществом за исключением доходов, которыми вправе распоряжаться самостоятельно», утверждённый постановлением от 22.06.2015 № 1037
(в ред. от 10.04.2019 № 480)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Мурманской области от 13.12.2007 № 927-01-ЗМО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований со статусом городского округа и муниципального района отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних», постановлением Правительства Мурманской области от 16.10.2010 №513-ПП «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг, осуществляемых по обращению заявителей»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на расходование попечителем денежных средств подопечного, в том числе сумм алиментов, пенсий, пособий и иных предоставляемых на его содержание социальных выплат, а также его доходов, причитающихся подопечному от управления его имуществом за исключением доходов, которыми вправе распоряжаться самостоятельно», утверждённый постановлением от 22.06.2015 № 1037 (в ред. от 10.04.2019 № 480) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункты 1.3.1, 1.3.2, 1.3.3  подраздела 1.3. исключить.

1.2. Пункт 1.3.4  подраздела 1.3 изложить в новой редакции:

«Справочная информация о порядке предоставления государственной  услуги размещается на  официальном сайте Администрации в сети «Интернет», на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – Единый портал): http//www.gosuslugi.ru; на региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – региональный портал): http//51.gosuslugi.ru».
1.3. Пункт 1.3.11 подраздела 1.3  изложить в новой редакции:
«Информирование  осуществляется  специалистом Управления, ответственным за  предоставление государственной услуги, в соответствии с графиком приёма граждан, размещенным на официальном сайте Администрации в сети «Интернет».

1.4. Подраздел 2.11 исключить.

2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Кандалакшский район и опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на Управление образования администрации муниципального образования Кандалакшский район (Агаева И.А.).

И.о. главы администрации
муниципального образования                                                                                 И.В. Просоленко